expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, para que sejam transferidos para o 

município de Lagoa Seca, mediante convênio, os recursos orçamentários oriundos da Emenda de 

Apropriação nº 133, aprovada por esta Casa Legislativa referente ao orçamento de 2020, no valor de 

R$ 131.454,00 (cento e trinta e um mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais), destinados a 

pavimentação a paralelepípedos da rua principal do distrito de Chã do Marinho, naquele município. 

 10.316/2020 – DA DEPUTADA ESTELA BEZERRA –  Solicitando ao Governador do Estado, 

através da Secretaria de Desenvolvimento Humano e da Secretaria de Estado da Fazenda,

[...]

para o calçamento da Rua Maestro José Queiroz Batista, no Bairro Valentina em João Pessoa/PB. 

 10.515/2020 – DO DEPUTADO JEOVÁ CAMPOS – Requerendo que seja encaminhado 

expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador Do Estado Da Paraíba, solicitando que seja 

liberada a importância de R$ 1.276.306,10 (hum milhão, duzentos e setenta e seis mil, trezentos e 

seis reais e dez centavos), recursos estes da emenda de apropriação Nº 128, aprovada por esta Casa 

Legislativa referente ao orçamento de 2020, para o hospital regional de cajazeiras, destinada a 

ampliação das ações e serviços públicos de saúde daquele importante hospital, especialmente às

[...]

distribuição de kits de instalação de energia fotovoltaica para a execução de projetos de irrigação 

praticados por agricultores integrantes da agricultura familiar no estado da paraíba, utilizando-se os 

recursos orçamentários da emenda de apropriação Nº 132, no valor de R$ 294.852,09 (duzentos e 

noventa e quatro mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e nove centavos), aprovada por esta Casa 

Legislativa referente ao orçamento de 2020. 

 10.518/2020 – DO DEPUTADO DELEGADO WALLBER VIRGOLINO –  Requerendo ao 

Governador do Estado, no sentido de providenciar as intervenções de engenharia necessárias na

[...]

execução da obra de construção da ponte sobre o riacho da comunidade Sítio Baixa Grande, zona 

rural da cidade de Cachoeira dos Índios, por meio do DER/PB, conforme emenda de apropriação nº 

362, aprovada por esta Casa Legislativa referente ao orçamento de 2020, no valor de R$ 250.000,00 

(duzentos e cinquenta mil reais), destinados especificamente à construção da ponte 

do Sítio Baixa Grande, na cidade de Cachoeira dos Índios.  

 10.792/2020 - DA DEPUTADA CAMILA TOSCANO – Solicitando ao Governador do Estado 

que sejam adotadas as medidas cabíveis quanto ao abastecimento do município de Belém com os